



NEWSLETTER

ODDZIAŁ ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO SEP



Nr 30/2022

Katowice, 1 marca 2022 roku

WSPIERAMY PRZYJACIÓŁ Z UKRAINY

W związku z agresją zbrojną Rosji na Ukrainę i brutalnym złamaniem umów międzynarodowych oraz standardów obowiązujących w cywilizowanym świecie, potępiamy napaść na naszego sąsiada i używanie wobec niego przemocy.



- Prezes Jerzy Barglik w imieniu Zarządu OZW SEP przesłał słowa wsparcia na adresy elektroniczne przyjaciół ze Lwowa, osób które zgłosiły referaty na VI Sympozjum Historii Elektryki:

Szanowni Drodzy Przyjaciele,

*W tych trudnych, nieprzewidywalnych, tragicznych wojennych chwilach, brutalnej napaści na Wasz piękny kraj przesyłam z Katowic słowa wsparcia i solidarności. Jestem myślami w pięknym Lwowie. Myślę o naszych kontaktach, spotkaniach. Pragnę przekazać na Wasze ręce szczególne wyrazy wsparcia ode mnie osobiście i od przyjaciół, których tak wielu macie w Polsce. **Niech żyje Ukraina. Chwała Ukrainie.***

- Zarząd oraz Członkowie Oddziału Zagłębia Węglowego wyrażają pełną solidarność z całym narodem ukraińskim i poparcie dla Ukrainy jako suwerennego państwa. Apelujemy do członków i sympatyków naszego Oddziału o wsparcie dla obywateli Ukrainy, których dotknął tak okrutny los. Wielu spośród nas już włączyło się w akcję pomocy uchodźcom. Wpłaty można dokonać osobiście w sekretariacie OZW SEP lub na konto OZW SEP. Oddział Zagłębia Węglowego SEP, 40-026 Katowice, ul. Podgórna 4, konto: PKO BP SA I O/Katowice Nr 11 1020 2313 0000 3102 0177 7945 z dopiskiem „Dla Ukrainy”.
- Centralna Komisja ds. Członków Zwyczajnych SEP wyszła z inicjatywą zorganizowania akcji pomocy dla dotkniętych tragedią wojny obywateli Ukrainy. Celem akcji jest zebranie funduszy z dobrowolnych datków od oddziałów, członków wspierających i indywidualnych naszego Stowarzyszenia. Wszystkie pozyskane środki zostaną przekazane organizacji charytatywnej na zakup leków lub innych najpotrzebniejszych produktów. Zwracamy się do Koleżanek i Kolegów Prezesów Oddziałów o włączenie się w pomoc potrzebującym Ukraińcom. Wpłaty można dokonywać na konto: Stowarzyszenie Elektryków Polskich, ul. Świętokrzyska 14, 00-050 Warszawa Bank Zachodni WBK S.A. nr 17 1500 1777 1217 7011 1380 0000 z dopiskiem „pomoc Ukrainie”.

SPOTKANIE Z PREZYDENTEM KATOWIC

W dniu 16 lutego br. w Urzędzie Miasta Katowice Prezydent Katowic Marcin Krupa spotkał się z prezesem OZW SEP Jerzym Barglikiem i wiceprezesem OZW Mariuszem Saratowiczem.

Prezydent Katowic potwierdził objęcie X Katowickich Dni Elektryki patronatem honorowym. Ustalono, że otwarcie X Katowickich Dni Elektryki i przekazanie symbolicznego klucza przez Prezydenta Katowic nastąpi podczas sesji otwarcia konferencji „ENERGETYKA POLSKA 4.0 wyzwania technologiczne, regulacyjne, społeczne”. Konferencja ma się odbyć w sali konferencyjnej Instytutu EMAG 11 maja 2022 roku o godz. 10:30.

Uzgodniono wiele spraw dotyczących organizacji Katowickich Dni Elektryki wymagających współpracy z Miastem Katowice.



KOMITET AUTOMATYKI ELEKTROENERGETYCZNEJ

W dniu 16 lutego odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Komitetu Automatyki Elektroenergetycznej SEP. Wybory odbyły się w trybie jawnym. Jednomyślnie przewodniczącym KAE SEP na kadencję 2022-2026 został wybrany profesor Eugeniusz Rosołowski. Między innymi, w skład prezydium KAE SEP został wybrany kol. Krzysztof Borkiewicz – dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP. Gratulujemy serdecznie kol. Krzysztofowi Borkiewiczowi ponownego wyboru!

WYBORY W KOŁACH SEP

W dniu 25 lutego br. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła SEP nr 53 przy *Zakładach Remontowych Energetyki Katowice S.A.* Miejscem zebrania była „Stara Baza” ZRE w Jaworznie.

Prezesem Koła SEP nr 53 na kadencję 2022-2026 został wybrany Adam NATANEK.

Do Zarządu Koła SEP nr 53 zostali wybrani: Piotr CZARNOTA i Piotr GŁOGOWSKI.

Delegatem Koła nr 53 na WZDO jest prezes Koła: Adam NATANEK.

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze kolejnych kół odbędą się w następujących terminach:

- 14 marca – Koło nr 21 przy *ELMIKO Sp. z o.o.*
- 15 marca – Koło nr 45 przy *Sieci Badawczej Łukasiewicz - Instytut Technik Innowacyjnych EMAG*
- 17 marca – Koło nr 2 przy *TAURON Dystrybucja SA Oddział Będzin*
- 17 marca – Koło Terenowe nr 26 w Katowicach
- 25 marca – Koło nr 38 przy *TAURON Wytwarzanie SA Elektrowni Jaworzno III*
- 31 marca – Koło nr 4 przy *TAURON Wytwarzanie SA Elektrowni Łaziska*

ZEBRANIE KOŁA TERENOWEGO W KATOWICACH

Zebranie odbyło się w Domu Technika NOT z zachowaniem wymogów sanitarnych.

Zebranie prowadził wiceprezes Koła Tomasz Wieloch. Omówione zostały sprawy organizacyjne związane z zebraniem sprawozdawczo-wyborczym Koła w dniu 17 marca br.

Jerzy Józwick przedstawił prelekcję pt. „Wybrane zagadnienia związane z aktualnymi wymogami dla projektowania i budowy uziemień.”

ZEBRANIA KOMITETU ORGANIZACYJNEGO X KDE

Komitet Organizacyjny X KDE i VI SHE pracował bardzo intensywnie – odbyły się 3 spotkania robocze: 16, 21 i 28 lutego.

Pierwsze posiedzenie odbyło się w godzinach popołudniowych w Międzynarodowym Centrum Kongresowym. Obecni byli członkowie Prezydium OZW i Komitetu Organizacyjnego KDE. Omówione zostały przygotowania w zakresie: wystawy dot. historii KDE, imprez towarzyszących – wycieczki po katowickiej modernie, koncertu w NOSPR, Gali za zakończenie KDE. Na kolejnych posiedzeniach został doprecyzowany program konferencji, podsumowane zostały zgłoszone referaty na Sympozjum Historii Elektryki i inne sprawy niezbędne do realizacji wydarzenia. Zaplanowano posiedzenie Komitetu Honorowego X KDE po zakończeniu imprezy, pod koniec maja 2022 r.

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA

Na stronie internetowej znajduje się projekt Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie *szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci*, zamieszczony w dniu 18.02.2022 r. (legislacja.rcl.gov.pl). Projekt jest w trakcie opiniowania. Biuro OZW SEP przekazało do ZG SEP opinię w sprawie tego projektu opracowaną przez członków Komisji kwalifikacyjnych OZW SEP.

DZIŚ SPOTKANIE ŚLEDZIKOWE

Dziś o godz. 15:30 w Teatrze KOREZ, mieszczącym się w Instytucji Katowice Miasto Ogrodów, przy Placu Sejmu Śląskiego w Katowicach, odbędzie się jubileuszowe X spotkanie ostatkowe zwane „Śledzikiem”. Pierwsze spotkanie w ostatni wtorek karnawału zorganizowała Sekcja Ekologiczna OZW SEP w 1997 roku. Większość spotkań miało miejsce w Sali Klubowej Domu Technika NOT.

Spotkaniom ostatkowym towarzyszyła muzyka. Były śpiewy, a czasem nawet tańce. Biesiadnikom przygrywali – Pani Bogusia, Sławek Knaś, czasem dołączał prezydent Piotr Uszok. W śpiewie wyróżniał się zespół złożony z koleżanek OZW „Siostry Sisters”.

Spotkania odbywały się corocznie do 2006 roku z wyjątkiem 2002 roku.

ŻYCZENIA URODZINOWE



W dniu 1 marca 2022 r. Jubileusz 70-lecia obchodzi Kazimierz Szynol – członek Zarządu OZW SEP. Szanownemu Koledze życzymy, przede wszystkim, niezawodnego zdrowia, pozytywnego spełnienia planów zarówno prywatnych jak i zawodowych, wygospodarowania czasu na relaks oraz spotkania z rodziną i przyjaciółmi. Dziękujemy Koledze za aktywne uczestniczenie w życiu naszego Stowarzyszenia.

Ad multos annos!